

Roarskilde Invest K/S
Vesterbrogade 33, 1620 København V

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 27 19 95 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.

Carsten Raasteen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Roarskilde Invest K/S Vesterbrogade 33 1620 København V
	CVR-nr.: 27 19 95 18
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 18. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Monk Per Molin
Komplementar	Roarskilde Invest ApS
Administrator	Jordan Løgstrup Advokatpartnerselskab
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af ejendommen Hyrdehøj 5, 4000 Roskilde.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.879 t.kr. mod 1.863 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 342 t.kr. mod 1.420 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lejeindtægter	1.879.015	1.862.948
Andre eksterne omkostninger	-67.007	-149.440
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-149.075	-167.503
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-1.200.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	462.933	1.546.005
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-121.235</u>	<u>-125.519</u>
Årets resultat	<u>341.698</u>	<u>1.420.486</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>341.698</u>	<u>1.420.486</u>
Disponeret i alt	<u>341.698</u>	<u>1.420.486</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	20.800.000	22.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.800.000</u>	<u>22.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.800.000</u>	<u>22.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	4.005	5.726
Periodeafgrænsningsposter	<u>22.836</u>	<u>22.405</u>
Tilgodehavender i alt	<u>26.841</u>	<u>28.131</u>
Likvide beholdninger	<u>409.151</u>	<u>704.311</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>435.992</u>	<u>732.442</u>
Aktiver i alt	<u>21.235.992</u>	<u>22.732.442</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver		
Egenkapital		
2	3.600.000	3.600.000
Ikke indbetalt stamkapital	-3.600.000	-3.600.000
Overført resultat	11.956.305	13.014.607
Egenkapital i alt	11.956.305	13.014.607
Gældsforpligtelser		
3	7.956.010	8.503.132
Gæld til Realkreditinstitutter		
Gæld til Komplementarselskabet Roarskilde Invest ApS	496.435	404.285
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.452.445	8.907.417
Kortfristet del af langfristet gæld	537.000	537.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.963	27.438
Anden gæld	215.279	245.980
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	827.242	810.418
Gældsforpligtelser i alt	9.279.687	9.717.835
Passiver i alt	21.235.992	22.732.442
4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Ikke indbetalt selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.600.000	-3.600.000	12.394.121	12.394.121
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.420.486	1.420.486
Udloddet	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital 1. januar 2020	3.600.000	-3.600.000	13.014.607	13.014.607
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	341.698	341.698
Udloddet	0	0	-1.400.000	-1.400.000
	<u>3.600.000</u>	<u>-3.600.000</u>	<u>11.956.305</u>	<u>11.956.305</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>21.846.275</u>	<u>21.846.275</u>
Kostpris 31. december	<u>21.846.275</u>	<u>21.846.275</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	153.725	153.725
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.200.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-1.046.275</u>	<u>153.725</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.800.000</u>	<u>22.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen er beliggende i Roskilde og udlejet til Fjordskolen. Lejekontrakten har en uopsigelighed frem til 1. januar 2026.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommens værdi er reguleret til handelsværdien på 20,8 mio.kr. ifølge seneste vurdering af ejendomsmægler fra maj 2021.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vurderet afkastprocent 7,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

2. Stamkapital

Stamkapitalen udgør kr. 3.600.000 fordelt på 8 andele á kr. 450.000, hvoraf andel 1-4 er A-andele (kapitalklasse A), medens andel 5-8 er B-andele (kapitalklasse B).

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.493.010	9.040.132
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-537.000</u>	<u>-537.000</u>
	<u>7.956.010</u>	<u>8.503.132</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.800.000</u>	<u>6.360.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.493 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 20.800 t.kr.

Der er tinglyst ejerpantebrev på ejendommen, stort 5 mio.kr. Ejerpantebrevet er ikke deponeret til sikkerhed for gældsposter.